
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“VALLE DEL VELINO” 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2 - 02015 CITTADUCALE (RI)  

CM RIIC82000E     CF 80006090577    TEL 0746/602164 FAX 0746/602164  

 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

Avviso di selezione interna - Prot. N. 707 del 20/01/2026– Esperti e Tutor 

Progetto Agenda Nord “Rafforziamo le nostre competenze”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 136777 del 09/10/2024 – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021–2027 (FSE+) – Agenda Nord; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto 

“Rafforziamo le nostre competenze” – CUP H34D24002760007; 

VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali di docente Esperto 

e Tutor, emanato da questa Istituzione scolastica Prot. N. 707 del 20/01/2026; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione comparativa delle candidature 

pervenute nei termini previsti dall’Avviso; 

RITENUTO opportuno nominare apposita Commissione di valutazione nel rispetto dei principi di 

trasparenza, imparzialità e parità di trattamento; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Nomina della Commissione 





 

 

È nominata la Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di 

selezione interna per il conferimento di incarichi di docente Esperto e Tutor nell’ambito del 

progetto Agenda Nord – “Rafforziamo le nostre competenze”, così composta: 

• Prof.ssa Sara Turani – Dirigente Scolastico, Presidente 

• DSGA – Lucilla Lucandri 

• Referente per la prevenzione del bullismo e del cyber-bullismo – Ins. Appolloni Luigina 

• Assistente Amministrativa D’Amelia Antonietta 

 

Art. 2 – Compiti della Commissione 

La Commissione è incaricata di: 

• verificare l’ammissibilità delle candidature pervenute; 

• valutare i titoli e le esperienze dichiarate dai candidati, sulla base dei criteri stabiliti 

dall’Avviso; 

• attribuire i punteggi; 

• redigere apposito verbale delle operazioni di valutazione; 

• formulare la graduatoria provvisoria e proporre il conferimento degli incarichi. 

 

Art. 3 – Insussistenza cause di incompatibilità 

I componenti della Commissione dichiarano di non trovarsi in situazioni di incompatibilità o 

conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi della normativa vigente. 

 

Art. 4 – Insediamento 

La Commissione si insedierà su convocazione del Dirigente scolastico e opererà validamente in 

presenza di tutti i componenti nominati. 

 

Art. 5 – Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sara Turani 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993) 

 


